
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

2 Υπουργείο Εσωτερικών

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Αριθμ. 79221 
Αποδοχή παραίτησης της Γενικής Γραμματέως 

Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανά-

πτυξης και Επενδύσεων.

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 50 και 51 του κώδικα νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως 
ισχύει,

β) του π.δ. 147/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομίας και Ανάπτυξης» (Α΄ 192), όπως ισχύει,

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

ε) του π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
“Νέας Δημοκρατίας” (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (Α΄ 118),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

2. Την αριθμ. 221711/Γ2/27.12.2016 (ΥΟΔΔ 731) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων περί διορισμού της 
Ματρώνας Κυπριανίδου του Πολυκάρπου, υπαλλήλου 
του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών «Δη-

μόκριτος», στη θέση της μετακλητής Γενικής Γραμματέ-
ως Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, με βαθμό 1ο της κατηγο-
ρίας ειδικών θέσεων.

3. Την από 11.7.2019 παραίτηση της Ματρώνας Κυ-
πριανίδου του Πολυκάρπου από τη θέση της Γενικής 
Γραμματέως Έρευνας και Τεχνολογίας, αποφασίζουμε:

Την αποδοχή από 18.7.2019 της αίτησης παραίτησης 
της Ματρώνας Κυπριανίδου του Πολυκάρπου, υπαλλή-
λου του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών 
«Δημόκριτος», με ΑΔΤ ΑΚ 233733, από τη θέση της Γε-
νικής Γραμματέως Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουρ-
γείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Ιουλίου 2019 

Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Ο Υπουργός Ανάπτυξης και Επενδύσεων
ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

 

Αριθμ. 79223 
Αποδοχή παραίτησης του Γενικού Γραμματέα Βι-

ομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-

δύσεων.

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 50 και 51 του κώδικα νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως 
ισχύει,

β) του π.δ. 147/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομίας και Ανάπτυξης» (Α΄ 192), όπως ισχύει,

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιουλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 496

2371

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2372 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 496/31.07.2019

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

ε) του π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
“Νέας Δημοκρατίας” (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (Α΄ 118),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

2. Την αριθμ. 72860/4.7.2018 (ΥΟΔΔ 385) κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομί-
ας και Ανάπτυξης περί ανάθεσης καθηκόντων Γενικού 
Γραμματέα Βιομηχανίας του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης, νυν Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων, με βαθμό 1ο της κατηγορίας ειδικών θέσεων στον 
Απόστολο Μακρυκώστα του Δημητρίου, υπάλληλο της 
Μονάδας Οργάνωσης και Διαχείρισης Αναπτυξιακών 
Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ.) Α.Ε.

3. Την από 9.7.2019 παραίτηση του Απόστολου Μα-
κρυκώστα του Δημητρίου από τη θέση του Γενικού Γραμ-
ματέως Βιομηχανίας, αποφασίζουμε:

Την αποδοχή από 18.7.2019 της αίτησης παραίτησης 
του Απόστολου Μακρυκώστα του Δημητρίου, με ΑΔΤ 
ΑΙ 001561, από τη θέση του Γενικού Γραμματέως Βιομη-
χανίας του Υπουργείου.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 3872113172/23.7.2019).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Ιουλίου 2019 

Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Ο Υπουργός Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Αριθμ. 56505 
Αποδοχή παραίτησης του Γενικού Γραμματέα του 

Υπουργείου Εσωτερικών Κωνσταντίνου - Νικο-

λάου Πουλάκη.

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 50 παρ. 1, 2 και 5 και 51 

του κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-
βερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 

του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 98).

2. Το Το π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μη-
τσοτάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
Νέας Δημοκρατίας (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (Α΄ 118).

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

4. Το π.δ. 82/2019 «Αποδοχή παραίτησης Αντιπρο-
έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 120).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α΄ 180), όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 4369/2016 
«Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοί-
κησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα 
αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής Προϊσταμένων 
(διαφάνεια - αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της 
Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 33), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπ’ αριθμ. 69131/30.11.2018 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών, περί 
διορισμού του Κωνσταντίνου - Νικολάου Πουλάκη του 
Ομήρου (AΔΤ: ΑΜ 126715) στη θέση του Γενικού Γραμμα-
τέα του Υπουργείου Εσωτερικών, με βαθμό 1ο, της κατη-
γορίας Ειδικών Θέσεων (ΥΟΔΔ 712), (ΑΔΑ:Τ3ΨΛ465ΧΘ7-
ΜΙΘ).

9. Την υπ’ αριθμ. 52168/9.7.2019 αίτηση παραίτησης 
του Κωνσταντίνου - Νικολάου Πουλάκη του Ομήρου 
(AΔΤ: ΑΜ 126715) από τη θέση του Γενικού Γραμματέα 
του Υπουργείου Εσωτερικών, με βαθμό 1ο, της κατηγο-
ρίας Ειδικών Θέσεων, αποφασίζουμε:

Κάνουμε αποδεκτή, από 9.7.2019, την παραίτηση του 
Κωνσταντίνου - Νικολάου Πουλάκη του Ομήρου (AΔΤ: 
ΑΜ 126715) από τη θέση του Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών, με βαθμό 1ο, της κατηγορίας 
Ειδικών Θέσεων.

(Αριθμ. βεβ. Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείο Εσω-
τερικών: 74/30.11.2018).

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 7955118961/10.7.2019).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιουλίου 2019 

Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Ο Υπουργός Εσωτερικών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14004963107190002*


		2019-07-31T18:43:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




